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ALSÓÖRS KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

 KÉPVISELŐ TESTÜLETE 

 

Szám: 2/2015. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült:  Alsóörs község Önkormányzat Képviselő-testület  

 2015. február 26-án 16.00 órai kezdettel megtartott 

üléséről  

 

Ü L É S  H E L Y E: Az ülés helye: Eötvös Károly Művelődési Ház nagyterme 

 

Jelen vannak: Hebling Zsolt polgármester, 

 Ferenczy Gábor alpolgármester,  

 dr. Bardóczi Miklós, 

 dr. Bókáné Katona Tímea, 

 Szalai Emese, 

 Gaál Dezső, 

 Tóth Zoltán képviselők  

 

Tanácskozási joggal meghívott: Báró Béla jegyző, 

 Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető, 

 Pandur Ferenc intézményvezető 

 

Alsóörs lakói közül: -  

 

Hebling Zsolt polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a 7 fő Képviselő-testületi tag 

közül 7 fő megjelent, az ülés határozatképes, az ülést megnyitja. 

 

Hebling Zsolt polgármester javaslatot tesz az ülés napirendjére az írásban is megküldött szempontok 

alapján. 

 

1. Vagyonnyilatkozat Nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság beszámolója 

2. Alsóörs Község Önkormányzatának középtávú terve az adósságot keletkeztető ügyletekről 

3. Endrődi Sándor Református Általános Iskola 2014. évi beszámolójának elfogadása  

4. Endrődi Sándor Református Általános Iskola 2015. évi költségvetésének elfogadása 

5. Alsóörs Község Önkormányzatának és költségvetési szerveinek 2015. évi költségvetés 

elfogadása 

6. A szociális ellátásokról szóló rendelet elfogadása 

7. KEOP-2014.-4.10.0/N Napelemes pályázat önrészének biztosítása 

8. Megállapodás települési ügysegéd feladatok ellátására 

 

Javasolja, hogy a 9. napirendi pontba (Vegyes ügyek) a következőket vegyék fel: 

- Kilátóval kapcsolatos közbeszerzési eljárás eredményhirdetés 

- Parkfenntartással kapcsolatos közbeszerzési eljárás eredményhirdetés, 
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- Az „Alsóörs – Felsőörs – Veszprém kerékpárút tervdokumentációjának elkészítése” tárgyú 

tervezési szerződés módosításának megvitatása, 

- Óvodabővítési program – óvodai férőhelyek bővítése 

 

Kéri kérdések, észrevételek megtételét a napirenddel kapcsolatban. 

Kérdés, észrevétel nem lévén szavazásra bocsájtja a napirend elfogadását. Kéri, hogy a napirendeket 

egyetértés estén fogadják el. A Képviselő-testület tagjai 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő 

határozatot hozták: 

 

27/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az ülés napirendjét az alábbiak szerint állapítja 

meg: 

 

Napirend: 

 

1. Vagyonnyilatkozat Nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság beszámolója 

2. Alsóörs Község Önkormányzatának középtávú terve az adósságot keletkeztető ügyletekről 

3. Endrődi Sándor Református Általános Iskola 2014. évi beszámolójának elfogadása  

4. Endrődi Sándor Református Általános Iskola 2015. évi költségvetésének elfogadása 

5. Alsóörs Község Önkormányzatának és költségvetési szerveinek 2015. évi költségvetés 

elfogadása 

6. A szociális ellátásokról szóló rendelet elfogadása 

7. KEOP-2014.-4.10.0/N Napelemes pályázat önrészének biztosítása 

8. Megállapodás települési ügysegéd feladatok ellátására 

9. Vegyes ügyek 

 Kilátóval kapcsolatos közbeszerzési eljárás eredményhirdetés 

 Parkfenntartással kapcsolatos közbeszerzési eljárás eredményhirdetés 

 Az „Alsóörs – Felsőörs – Veszprém kerékpárút tervdokumentációjának elkészítése” 

tárgyú tervezési szerződés módosításának megvitatása 

 Óvodabővítési program – óvodai férőhelyek bővítése 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

Napirend tárgyalása: 

 

 

1. Vagyonnyilatkozat Nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság beszámolója 

 
dr. Bókáné Katona Tímea képviselő: 

Az Mötv.39. § (1) Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt követően minden év január 

1-jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet szerinti vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az 

önkormányzati képviselő saját vagyonnyilatkozatához csatolni köteles a vele közös háztartásban élő 

házas- vagy élettársának, valamint gyermekének a melléklet szerinti vagyonnyilatkozatát. 



3 
 

(2) A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén – annak benyújtásáig – az önkormányzati 

képviselő e tisztségéből fakadó jogait nem gyakorolhatja, tiszteletdíjat, természetbeni juttatást, 

költségtérítést nem kaphat. 

(3) A vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési szabályzatban erre kijelölt bizottság (a 

továbbiakban: vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság) tartja nyilván és ellenőrzi. Az önkormányzati 

képviselő vagyonnyilatkozata – az ellenőrzéshez szolgáltatott azonosító adatok kivételével – 

közérdekből nyilvános. Az önkormányzati képviselő és hozzátartozója tárgyévben tett 

vagyonnyilatkozatának benyújtását követően, az előző évre vonatkozó vagyonnyilatkozatukat a 

vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság a képviselőnek visszaadja. Az önkormányzati képviselő 

hozzátartozójának nyilatkozata nem nyilvános, abba csak a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság 

tagjai tekinthetnek be az ellenőrzés céljából. 

(4) A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárást a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottságnál bárki 

kezdeményezheti. Az eljárás eredményéről a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság tájékoztatja a soron 

következő ülésen a képviselő-testületet. 

(5) A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárás során a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság 

felhívására az önkormányzati képviselő köteles saját, valamint a hozzátartozója 

vagyonnyilatkozatában feltüntetett adatokra vonatkozó azonosító adatokat haladéktalanul írásban 

bejelenteni. Az azonosító adatokat csak a vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság tagjai ismerhetik meg, 

azokat az eljárás lezárását követő nyolc napon belül törölni kell. 

 

A bizottság megállapította, hogy a Képviselő-testület 7 tagjai közül 7 fő az előírt határideig eleget tett a 

saját és hozzátartozója vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségének,így valamennyi képviselő jogosult 

részt venni az önkormányzat munkájában. 

 

Kéri a tájékoztatás szíves tudomásulvételét. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

28/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete tudomásul vette a Vagyonnyilatkozat Nyilvántartó 

és Ellenőrző Bizottság tájékoztatóját a képviselők vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségére 

vonatkozóan. 

 

Felelős:  dr. Bókáné Katona Tímea 

  elnök 

Határidő: azonnal 

 

 

2. Alsóörs Község Önkormányzatának középtávú terve az adósságot keletkeztető ügyletekről 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

A 2011. évi CXCV. törvény az államháztartásról 29/A. § kimondja, hogy a helyi önkormányzat, a 

nemzetiségi önkormányzat és a társulás évente, legkésőbb a költségvetési rendelet, határozat 

elfogadásáig határozatban állapítja meg  

a 2011. évi CXCIV. törvény, Magyarország gazdasági stabilitásáról (Gst.)  45. § (1) bekezdés a) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját 

bevételeinek és  
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a Gst. 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 

a költségvetési évet követő három évre várható összegét.  

A Képviselő-testület nem szándékozik hitelt felvenni. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

29/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 2015. és az azt követő 3 évben 

nem szándékozik a 2011. évi CXCIV. törvény, Magyarország gazdasági stabilitásáról 3. § (1) 

bekezdésben felsorolt adósságot keletkeztető ügyletet eszközölni, azzal kapcsolatban kötelezettséget 

vállalni. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

3. Endrődi Sándor Református Általános Iskola 2014. évi beszámolójának elfogadása 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Az általános iskola benyújtotta a 2014. évre vonatkozó beszámolót (1.sz. és 2.sz. melléklet). 

Az intézmény 

- bevételi főösszege: 112.500 eFt, ebből: normatíva 50.692 eFt, kiegészítő normatíva 26.294 

eFt, Saját bevétel 7.014 eFt, önkormányzati kiegészítés 28.500 eFt. 

- kiadási főösszege: 110.025 eFt, ebből: személyi juttatások 65.854 eFt, TB járulékok és 

szociális hozzájárulási adó 16.416 eFt, dologi kiadások 27.755 eFt, készpénz készlet év 

végén 7.066 eFt. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

30/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Endrődi Sándor Református Általános Iskola és 

Kézilabda - Utánpótlásközpont 2014. évi beszámolóját 112.500 eFt bevételi és 110.025 eFt kiadási 

főösszeggel jóváhagyja. Az intézmény záró pénzkészlete 7.066 eFt. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

4. Endrődi Sándor Református Általános Iskola 2015. évi költségvetésének elfogadása 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

Az általános iskola benyújtotta a 2015. évre vonatkozó költségvetését (1.sz. melléklet). 

Az intézmény 

- bevételi főösszege: 114.083 eFt, ebből: normatíva 68.680 eFt, Saját bevétel 10.600 eFt, 

önkormányzati kiegészítés 34.803 eFt. 
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- kiadási főösszege: 114.083 eFt, ebből: személyi juttatások 71.938 eFt, TB járulékok és 

szociális hozzájárulási adó 20.122 eFt, dologi kiadások 22.023 eFt. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

31/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Endrődi Sándor Református Általános Iskola és 

Kézilabda - Utánpótlásközpont 2015. évi költségvetését 114.083 eFt bevételi- és kiadási főösszeggel 

jóváhagyja. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

5. Alsóörs Község Önkormányzatának és költségvetési szerveinek 2015. évi költségvetés 

elfogadása 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

A 2014. évi C. törvény Magyarország 2015. évi központi költségvetéséről, a 2011. évi CXCV. Törvény 

az államháztartásról 23-24. §, a 368/2011. (XII. 31.) Korm. Rendelet az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról 24. § rendelkezéseit figyelembe véve, a jegyző által előkészített költségvetési 

rendelet-tervezetet a polgármester 2015. évben február 15-ig köteles előterjeszteni a képviselő-

testület részére. A Képviselő-testületi tagok az előterjesztést megkapták és a pénzügyi vezetővel, az 

intézményvezetőkkel részletesen áttanulmányozták. 

 

Önkormányzat és intézményei bevételei: 

 

Az Önkormányzat bevételeit Magyarország központi költségvetéséről szóló 2014. évi C. törvény 

alapján meghatározott jogcímek szerinti támogatások, közhatalmi bevételei, valamint működési 

bevételei alkotják.  

Az Önkormányzat működési bevételeit (35.946 eFt) főként bérleti díjak teszik ki.  

Kamatbevételeinket az előző évi teljesítésnél alacsonyabb szinten terveztük a jegybanki alapkamat 

alacsony mértéke következtében. 

Általános forgalmi adó bevételeink a működési bevételekkel megfelelő arányban kerültek tervezésre. 

A helyi adókból befolyó összegeket az előző évi tervnél magasabb szinten terveztük, tekintettel a 

2014. évi teljesítés nagyságrendjére (178.000 eFt). 

Pénzügyi és koncessziós bevételünk a DRV Zrt-vel kötött megállapodás alapján a részvénytársaságtól 

kapott eszközhasználati díjból származik (3.900 eFt). 

A központi költségvetésből kapott támogatás összege 108.015 eFt, beszedett idegenforgalmi adó után 

járó hozzájárulás 63.862 eFt, összesen 171.877 eFt, mely összeg év közben növekedni fog a 

folyamatosan leigényelt kiegészítő támogatásokkal, valamint a központilag biztosított 

bérkompenzációval. 

Hitel igénybevételét ezen évtől a jelenlegi jogszabályok szerint nem terveztek. Szükség esetén 

lehetőség van az EU-s pályázatok előfinanszírozásához fejlesztési célú hitel felvételére, de ezzel a 

költségvetés nem számol. 
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Támogatási értékű bevételeink túlnyomó része pályázatokból, valamint az óvoda és védőnői 

ellátáshoz nyújtott önkormányzati támogatásokból, OEP finanszírozásból, IFA kiegészítő 

támogatásból, lakossági ivóvíz és szennyvíz támogatásból tevődik össze, 103.414 eFt. 

A Temüsz bevételeit továbbra is a strandjegy bevétel, kemping szolgáltatás jelenti (120.196 eFt), míg 

az óvoda bevételeit az étkezési térítési díjak adják (23.371 eFt). 

Felhalmozási bevételek 2015. évben a vis maior támogatásból, autó beszerzés, valamint KEOP 

pályázatból várhatók (50.033 eFt). 

Tervezett bevételek mindösszesen: 903.303 eFt 

 

Önkormányzat és intézményei kiadásai: 

 

A személyi juttatások és járulékok összegét 53 fő állandó és idénymunka (strand, kemping) 

időtartamára szükséges állományi létszám alapján határoztak meg. 

 

A személyi juttatások a 2015. január 1-jén érvényes minimálbér, garantált bérminimum, illetve 

bértáblák alapján kerültek kiszámításra figyelembe véve a vonatkozó jogszabály szerinti kötelező 

előrelépéseket, illetve besorolásokat. Külső személyi juttatásoknál a megbízási díjakat, képviselői 

tiszteletdíjakat terveztük, illetve ide került át a dologi kiadásokból a reprezentáció. A személyi 

juttatások teljes összege 152.376 eFt. 

 

A társadalombiztosítási járulékok a jogszabályokban előírtaknak megfelelően kerültek megtervezésre, 

összesen 43.953 eFt-ban. 

 

Dologi kiadások tartalmazzák mindazokat a kiadásokat, amelyek a Közös Önkormányzati Hivatal, az 

Óvoda, a Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet, illetve a Művelődési Ház, valamint 

Törökház feladatainak ellátásához, működéséhez szükségesek.  

Ilyen az üzemeltetéshez kapcsolódó anyagköltség, mely tartalmazza a karbantartási-fenntartási 

anyagokat, élelmiszer beszerzést, nyomtatvány-irodaszert, üzemanyagot, stb.   

A szolgáltatások tartalmazzák a községgazdálkodás költségeit, temetőfenntartást, parkok, 

közterületek tisztán tartását, strand, kemping, sportcsarnok, óvoda, Művelődési Ház, Közös 

Önkormányzati Hivatal rezsiköltségeit, hulladékszállítás, víz és csatorna, áram, gáz és egyéb 

közműszolgáltatásokat, karbantartásokat, nyári rendezvények kiadásait, stb.   

Egyéb dologi kiadások között szerepelnek reklám-propagandára fordított költségek, hatósági adók, 

díjak.  

Dologi kiadások tervezett összege mindösszesen 222.649 eFt. 

 

A szociálpolitikai ellátások és egyéb juttatások (7.219 eFt) az előző évihez hasonló szinten kerültek 

meghatározásra, figyelembe véve azon jogszabályi változást, hogy bizonyos ellátások kikerültek az 

önkormányzat hatásköréből (rendszeres szociális segély, lakásfenntartási támogatás, foglalkoztatást 

helyettesítő támogatás), ezek egy része helyett bevezetésre kerül a települési támogatás.  

Általános működési tartalék tervezett összege 10.029 eFt, a céltartalék összege 1.000 eFt, mely 

elkülönítetten tartalmazza a közművelődési érdekeltségnövelő támogatás önerejét. 

 

Támogatásértékű kiadások között szerepel a Bursa Hungarica ösztöndíjasok támogatása, 

Balatonalmádi Szociális Alapszolgáltató Központ által ellátott feladatokhoz történő hozzájárulás, illetve 

a Kistérségi Társulás által ellátott feladatokhoz történő hozzájárulás (6.200 eFt). 

 

Működési célú pénzeszköz átadások a 2014. évi szintnél magasabb összegben kerültek 

megtervezésre, tekintettel arra, hogy a lakossági ivóvíz és szennyvíz támogatás összegét 2013. évtől 

Önkormányzatunk igényli le, s ezt át kell adnia a DRV zRt. részére. Önkormányzatunk szinte kivétel 
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nélkül az előző években is támogatott szervezetek részére biztosít pénzeszközt. Itt szerepel továbbá 

az Alsóörs-Lovasi Református Társegyházközség részére, iskola fenntartás támogatása céljából 

biztosított összeg. Pénzeszköz átadások tervezett összege összesen 122.014 eFt. 

 

Felhalmozási kiadások (beruházás, felújítás) tervezett összege 337.864 eFt, mely tartalmazza 

- a Vis maior beruházást, 

- a Közbiztonság növelési pályázat keretében a térfigyelő kamerák beszerzését, 

- az önkormányzati hivatal épületének építtetését, a bútorzat beszerzését, 

- útépítést, 

- a 995/4 hrsz., 123 hrsz. ingatlan vásárlást, 

- a Szerdahelyi dűlőn ingatlan vásárlást, 

- kertmozi ingatlan átépítését, 

- kisteherautó beszerzését a Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet részére, 

- óvodai termek parkettázását, 

- az Endrődi utcai járda felújítását, 

- a Szépkilátó parkoló megépíttetését, 

- az iskolai szálláshely szigetelését, 

- a Fábián utca és a Mihálkovics sétány közvilágítását, 

- a KEOP napelem pályázat beruházását. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Javasolja, hogy a költségvetés előkészítésénél ugyanazokat a táblázatokat használják, amiket a 

rendeletben elfogadnak. 

Kérdések: 

- a beruházásoknál és a felújítási előirányzatoknál változott az összeg, több tétel is emelkedett, 

illetve a csapadékvíz-elvezetés tétel kikerült-e a költségvetésből? 

- napelem pályázat miért a tartalékalapból megy? 

- óvodai férőhelyek bővítésével kapcsolatos pályázat – önrészt tudjuk-e biztosítani? 

 

Báró Béla jegyző: 

Az önkormányzat a tartalékalapból tudja biztosítani az óvodai férőhely bővítéséhez szükséges önrész 

összegét, erről határozatot kell elfogadni. 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

- az Államháztartási törvény és az Mötv. határozza meg, milyen szerkezetben kell bemutatni a 

költségvetési rendeletet alátámasztó adatokat. Az előkészítéshez használt táblázatok 

munkaanyagok, nem felelnek meg a törvényi előírásnak, azért készülnek, hogy azokon a 

testületi tagok részletesen láthassák a bevételeket és kiadásokat. 

- csapadékvíz-elvezetés: a beruházások közül kikerült, de bekerült a TEMÜSZ dologi kiadásai 

közé 

- napelem pályázat: a KEOP önerő tartalékalapból megy, mert az összege a költségvetésről 

történő egyeztetés után került pontosításra. Plusz kiadással kapcsolatos döntést pedig csak a 

tartalékalap terhére lehet hozni. 

 

Báró Béla jegyző: 

Óvodai férőhelyek bővítésével kapcsolatos pályázat: az önerő attól függ, hogy mire pályázunk. 2 

lehetőség van: 1) a már működő óvodaépület átalakítása a hasznos alapterület nagyságának 

változtatása nélkül, 2) működő óvodaépület bővítése. 

Inkább arra pályáznánk, hogy az alapterület is növekedne. A támogatás mértéke függ a 

megvalósítandó alcéltól és az egy lakosra jutó adóerő-képességtől. Mi a legkedvezőbb kategóriába, a 
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0-18.000 közöttibe esnénk bele, ez azt jelenti, hogy 95%-os lenne a támogatás és 5% az önerő. Ez 

kb. 40-45 mFt-os beruházás lenne, 2-3 mFt-ot kell erre betervezni. 

A pályázat elbírálásánál előnyt élveznek a 2015-2016. nevelési év kezdetéig megvalósuló férőhely-

bővítések, továbbá a pályázat benyújtásakor már építési engedéllyel rendelkezők. 

 

A költségvetési rendelet megalkotásának indokolása: 

 

A rendelet-tervezet címe: Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2015. (II.27.) 

önkormányzati rendelete az Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: A képviselő-testület költségvetési rendelete biztosítja a 

választópolgárok számára az önkormányzat és intézményeinek 2015. évre tervezett bevételeinek és 

kiadásainak, pénzügyi-gazdálkodási működésének megismerhetőségét. A költségvetés a település 

fennmaradása, a kötelező feladatok ellátása érdekében jelentős hatással bír. A legfontosabb 

szempont a költségvetés egyensúlyának megtartására való törekvés volt, illetve a hiány csökkentése 

a lehetőségekhez mérten. 

 

Költségvetési hatása: A költségvetési rendeletbe foglalt szabályok szigorú betartásával várhatóan az 

önkormányzatnak a működése zavartalanul biztosítható. 

 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Olyan előírásokat tartalmaz, amelyek feltétlenül 

szükségesek, az adminisztrációs terhek nem növekednek.  

 

Egyéb hatása: Nincs. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége: Az Áht. 23-24. §. alapján a költségvetési rendelet 

megalkotása kötelező. 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: törvényességi észrevétel 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: van 

- szervezeti: van 

- tárgyi: van 

- pénzügyi: van 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy az előterjesztésben foglaltak alapján Alsóörs Község 

Önkormányzata és intézményei költségvetését jóváhagyni és rendeletalkotásra alkalmasnak tekinteni 

szíveskedjenek. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta az alábbi rendeletet: 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2015. ( II.27.) önkormányzati rendelete az Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről 

 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete figyelemmel Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
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bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Lovas Község Önkormányzatának 

véleménye kikérésével a következőket rendeli el.  

 

1. A rendelet hatálya 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed az Önkormányzat Képviselő-testületére, Alsóörs Község 

Önkormányzatára, az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatalra, az Alsóörsi Településműködtetési és 

Községgazdálkodási Szervezetre, a Napraforgó Óvoda Alsóörsre.  

 

2. A rendelet tartalma 

 

2. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. Törvény (a továbbiakban: Áht.) 23-24. §-ban 

foglaltak alapján a Képviselő-testület a költségvetési rendelet tartalmát az alábbiak szerint állapítja 

meg:  

 

(2) A helyi önkormányzat költségvetése tartalmazza  

a)
 
a helyi önkormányzat költségvetési bevételi előirányzatait és költségvetési kiadási előirányzatait, 

működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási bevételek és felhalmozási kiadások, kiemelt 

előirányzatok, és kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok szerinti 

bontásban, 

 

b)
 
a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szervek költségvetési bevételi előirányzatait és 

költségvetési kiadási előirányzatait kiemelt előirányzatok, kötelező feladatok, önként vállalt feladatok 

és államigazgatási feladatok szerinti bontásban,  

 

c)
 
a költségvetési egyenleg összegét működési bevételek és működési kiadások egyenlege és a 

felhalmozási bevételek és a felhalmozási kiadások egyenlege szerinti bontásban,  

 

d)
 
a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló, a 6. § (7) bekezdés a) pont ab) és ac) 

alpontja szerinti finanszírozási bevételi előirányzatokat, 

  

e)
 
a d) ponton túli költségvetési hiány külső finanszírozására vagy a költségvetési többlet 

felhasználására szolgáló finanszírozási bevételi előirányzatokat és finanszírozási kiadási 

előirányzatokat, 

  

f) a költségvetési év azon fejlesztési céljait, amelyek megvalósításához a Magyarország Gazdasági 

Stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban Gst.) 3. § (1) bekezdése szerinti 

adósságot keletkeztető ügylet megkötése válik vagy válhat szükségessé, az adósságot keletkeztető 

ügyletek várható együttes összegével együtt, 

 

g) a Gst 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletekből és az önkormányzati 

garanciákból és önkormányzati kezességekből fennálló kötelezettségeit az adósságot keletkeztető 

ügyletek futamidejének végéig, illetve a garancia, kezesség érvényesíthetőségéig, és a Gst 45. § (1) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti 

saját bevételeit, és  
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h)
 
a költségvetés végrehajtásával kapcsolatos hatásköröket, így különösen a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban Mötv.) 68. § (4) bekezdése 

szerinti értékhatárt, a finanszírozási bevételekkel és a finanszírozási kiadásokkal kapcsolatos 

hatásköröket, valamint a 34. § (2) bekezdése szerinti esetleges felhatalmazást.  

  

i) a helyi önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban, előirányzat felhasználási 

tervét,  

 

j)
 
a többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és összesítve, 

  

k)
 
a közvetett támogatásokat - így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket - tartalmazó 

kimutatást, és 

  

l)
 
Az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban Áht.) 29/A. § szerinti 

tervszámoknak megfelelően a költségvetési évet követő három év tervezett előirányzatainak 

keretszámait főbb csoportokban, és a 29/A. § szerinti tervszámoktól történő esetleges eltérés indokait.  

 

(3) A költségvetési rendeletben elkülönítetten szerepel az évközi többletigények, valamint az elmaradt 

bevételek pótlására szolgáló általános tartalék és céltartalék.  

 

(4)
  
A Mötv. 111. § (4) bekezdésének alkalmazásában működési hiányon a (2) bekezdés e) pontja 

szerinti külső finanszírozású működési célú költségvetési hiányt kell érteni. 

 

3. Általános rendelkezések 

 

3. § (1) A rendelet meghatározza az Önkormányzat kötelezően ellátandó és önként vállalt feladatok 

ellátásához szükséges rendes és rendkívüli bevételeket, kiadásokat, figyelemmel a költségvetési 

szervek kiemelt előirányzatának megállapítására, a foglalkoztatottak létszámára, továbbá a 2015. évi 

gazdálkodás főbb szabályait.  

 

(2) Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete irányítása alá tartozó költségvetési szerveknek 

takarékos és hatékony gazdálkodást kell folytatniuk.  

 

(3) A (2) bekezdésben foglaltak végrehajtását az önkormányzat Képviselő-testülete, polgármestere, 

jegyzője - a gazdálkodás szabályszerűségének ellenőrzése mellett - belső ellenőrzések, valamint az 

intézmények vezetőinek általános és eseti jellegű beszámoltatása révén ellenőrzi. 

    

4. A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

4. § (1) A Képviselő-testület az Önkormányzat, az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal és az 

intézmények együttes 2015. évi költségvetésének bevételi főösszegét 903.303 ezer forintban, kiadási 

főösszegét 903.303 ezer forintban állapítja meg. A költségvetési hiány összege 0 eFt. 

 

(2) A főösszegen belül a költségvetési keretösszegek az alábbiak szerint alakulnak (1. számú 

melléklet) 

adatok eFt-ban 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175837#sid706560
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175837#sid706560
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 A B C 

 Megnevezés Bevétel Kiadás 

1 Önkormányzat 596622 596622 

2 Alsóörsi Közös Önkormányzati 

Hivatal 

58583 58583 

3 Alsóörsi Településműködtetési 

és Községgazdálkodási 

Szervezet 

179398 179398 

4 Napraforgó Óvoda Alsóörs 68700 68700 

5 Összesen 903303 903303 

 

Az intézmények tervezett kiadásaihoz a fedezetet – saját bevételeiken túl – az Önkormányzat 

biztosítja. 

5. Finanszírozás 

 

5. § Az Önkormányzat a költségvetési hiányt nem tervez a 2015. évben, hitelállománya nincs. 

 

6. Helyi adó bevételek 

 

6.§ Az Önkormányzat helyi adó bevételeit a 2. melléklet tartalmazza.  

 

7. Támogatásértékű bevételek 

 

7.§ Az Önkormányzat támogatásértékű bevételeinek részletezését a 3. melléklet tartalmazza. 

 

8. Költségvetési támogatás 

 

8. § Az Önkormányzat költségvetési támogatását a 4. melléklet tartalmazza 

 

9. Európai Uniós projektek 

 

9. § Az Önkormányzat EU-s projektjeit, azok jelenlegi állását az 5. melléklet tartalmazza. 

 

10. Beruházás/felújítási kiadások 

 

10.§ A beruházásokat és felújításokat a 6. melléklet tartalmazza.  

 

11. Átadott pénzeszközök 

 

11.§ Az Önkormányzat civil szervezeteknek, alapítványoknak, egyesületeknek, egyéb 

szervezeteknek, vállalkozásoknak nyújtott pénzeszköz átadásait a 7. melléklet tartalmazza. A 

pénzeszköz átadás keretösszege az előző évekhez hasonló nagyságrendű, így biztosítva a helyi 

szervezetek településen végzett hathatós munkájának és segítségének támogatását. 

 

12. Ellátottak pénzbeli juttatásai 

 



12 
 

12.§ Az Önkormányzat szociális jellegű kiadásait a 8. melléklet tartalmazza. Ezen kiadások 

tartalmazzák a törvény által szabályozott, illetve önkormányzati rendelet által meghatározott szociális 

kiadásokat.  

 

13. Létszám-előirányzatok 

 

13. § (1) Az Önkormányzat és intézményei várható 2015. évi létszámszükségletét a 9. melléklet 

tartalmazza. Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és az intézmények 

korrigált költségvetési létszámkeretét 53 főben állapítja meg. 

 

(2)A Képviselőtestület az Önkormányzat és az intézmények létszámkeretét az alábbiak szerint 

határozza meg: 

 

      a) Önkormányzat:   9 fő  

      b) Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal: 13 fő 

      c) Alsóörsi Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet: 20 fő   

      d) Napraforgó Óvoda Alsóörs: 11 fő 

 

14. Közvetett támogatások 

 

14. § Az Önkormányzat közvetett támogatásait a 10. melléklet tartalmazza. 

 

15. Költségvetési mérleg 

 

15. § Az Önkormányzat és intézményei összesített költségvetési mérlegét a 11. melléklet tartalmazza. 

 

16. Előirányzat-felhasználási terv 

 

16. § Az Önkormányzat és intézményei előirányzat-felhasználási tervét a 12. melléklet tartalmazza. 

 

17. Általános- és céltartalék 

 

17. § Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az általános működési tartalék összegét 

10.029 ezer forintban, céltartalékát 1.000 ezer forintban határozza meg. A céltartalék közművelődési 

érdekeltségnövelő támogatás önrészét képezi. Az általános tartalék felhasználásáról a Képviselő-

testület dönt. A tartalék terhére hozott döntések alapján a Képviselő-testület negyedévenként, de 

legkésőbb a 2015. évi költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, 2015. december 31-i 

hatállyal dönt a költségvetés rendeletének módosításáról. 

 

18. Adósságot keletkeztető ügyletek 

 

18. § Az Önkormányzat 2015-ben és az azt követő három évben a Stabilitás törvény szerinti 

adósságot keletkeztető ügyletet nem tervez.  

 

19. Többéves kihatással járó kötelezettségek 

 

19. § Az Önkormányzatnak többéves kihatással járó kötelezettsége nincs.  
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20. Béren kívüli, és béren kívüli juttatásnak nem minősülő juttatások 

 

20. §. (1) Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat, az Alsóörsi 

Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet, valamint a Napraforgó Óvoda Alsóörs 

dolgozóinak – kivételt képeznek a közfoglalkoztatás keretében dolgozók – részére biztosított juttatás 

mértékét – az Szja tv. szerinti egyes meghatározott juttatás (utalvány) formájában – nettó 11.000 

Ft/fő/hóban állapítja meg, melyre a forrást a Képviselő-testület a költségvetésben jóváhagyja. A 

juttatás a részmunkaidőben foglalkoztatott dolgozót részmunkaidejének arányában illeti meg. 

 

(2) Az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal közszolgálati dolgozói részére az éves  cafetéria keretet 

– figyelemmel a 2015. évre vonatkozó központi költségvetési törvény előírásaira - bruttó 200.000,- 

Ft/fő/évben határozza meg, melyre a forrást a Képviselő-testület a költségvetésben jóváhagyja. A 

választható juttatásokat a közszolgálati szabályzat tartalmazza. 

 

 

(3) 2015. évre a Polgármester részére adható cafetéria keretet bruttó 200.000,- Ft/évben állapítja 

meg, melyre a forrást a Képviselő-testület a költségvetésben jóváhagyja. 

 

21. A költségvetés végrehajtására vonatkozó szabályok 

 

21. § (1) A helyi önkormányzat gazdálkodásának biztonságáért a Képviselő-testület, a gazdálkodás 

szabályszerűségéért a polgármester felelős. 

 

(2) A költségvetési szerv költségvetésének végrehajtásáért az irányító szerv közjogi felelősséggel 

tartozik. 

 

(3) Az Alsóörsi Közös Önkormányzati Hivatal költségvetésének végrehajtásáért a jegyző a felelős. 

Felelőssége nem érinti a költségvetési szervek vezetőinek felelősségét. A költségvetési szervek 

(Alsóörsi Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet, Napraforgó Óvoda Alsóörs) 

költségvetésének végrehajtásáért az intézményvezetők felelősek.  

 

(4) Az önkormányzat és szervei gazdálkodásának szabályosságát a jegyző éves költségvetési 

ellenőrzési terv alapján - belső ellenőr útján - ellenőrzi. 

 

22. § (1) A Képviselő-testület az e rendeletben meghatározott kiadási előirányzat mértékéig támogatja 

a társadalmi szervezeteket, helyi civil önszerveződő közösségeket, egyházakat. Politikai pártok 

részére pénzbeli és egyéb az önkormányzat költségvetésében kiadást eredményező támogatás nem 

nyújtható.  

 

(2) Alapítvány céljára akkor is nyújtható pénzbeli támogatás, ha a székhelye nem Alsóörs községben 

van, de a község lakosságának, illetve az önkormányzat érdekeit is szolgálja. 

 

(3) A tárgyévre vonatkozó támogatás legkésőbb tárgyév január 31-ig igényelhető a polgármesterhez 

eljuttatott kérelem formájában. A kérelemnek tartalmaznia kell a kérelmező adatait (név, székhely, 

képviseletre jogosult személy, adószám, bankszámlaszám, elérhetőség), a támogatás 

felhasználásának célját. 
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(4) 100.000,- forint alatti támogatás egy összegben, 100.000,- forint feletti támogatás két egyenlő 

részletben, 500.000,- Ft feletti támogatás egyeztetés alapján kerül kiutalásra. 

 

(5) A támogatásban részesülő önszerveződő közösségek, egyesületek, alapítványok, vállalkozások, a 

kapott pénzeszközről tárgyévet követő év január 31-ig kötelesek elszámolni.  

 

(6) Támogatás azon szervezetnek nyújtható, amely az előző évben kapott támogatással elszámolt. 

 

(7) Az elszámolás a támogatott saját nevére szóló, hitelesített számlamásolattal történik. A 

számlamásolaton szerepelni kell az „Alsóörs Község Önkormányzata … évi támogatásából 

finanszírozva” megjegyzésnek. Az elszámolás további részleteit a támogatottal kötött megállapodás 

tartalmazza. 

 

(8) Az (1)-(2) bekezdésben foglaltakon túlmenően társadalmi szervezetek, alapítványok, helyi civil 

önszerveződő közösségek, egyházak, vállalkozások támogatásáról a Képviselő-testület az általános 

tartalék, valamint a többletbevételek terhére hozhat döntést.  

 

23. § (1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és az intézmények vezetőit a 

költségvetésben előírt bevételek beszedésére, és a jóváhagyott kiadások teljesítésére.  

 

(2) Az intézményeknél a tervezett bevételek elmaradása nem vonja automatikusan maga után a 

költségvetési támogatások növekedését. 

 

(3) Az intézmények vezetői az e rendeletben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatok felett 

előirányzat felhasználási jogkörrel rendelkeznek.  

 

(4) Az önkormányzat költségvetési intézményei feladataik színvonalasabb ellátása érdekében az 

Alapító Okiratuk szerinti tevékenységi körben pályázatokat nyújthatnak be, közvetlen pénzbeli 

támogatást, felajánlást fogadhatnak el. Olyan tevékenységi körbe tartozó célra, amit a költségvetési 

szerv Alapító Okirata nem tartalmaz, pályázat nem nyújtható be. A vállalt cél megvalósítása a 

költségvetési szerv Alapító Okirata szerinti tevékenység ellátásának biztonságát nem veszélyeztetheti.  

 

(5) A (4) bekezdés szerinti pályázat benyújtásához minden olyan esetben a fenntartó előzetes 

hozzájárulása szükséges, ahol a pályázatnak feltétele a saját erő, kivéve, ha az intézményvezető a 

költségvetéséből ki tudja gazdálkodni. A közvetlen pénzbeli támogatás elfogadásáról és a pályázat 

elbírálásának eredményéről az intézmény vezetője köteles tájékoztatni a polgármestert.  

 

(6) A pályázaton való részvételhez történő hozzájárulás megadása előtt vizsgálni kell a pályázattal 

megvalósítandó cél működési kiadási vonzatát, annak több évre szóló kihatását.  

 

24. § (1) A Képviselő-testület által jóváhagyott előirányzatok és költségvetési létszámkeretek között 

átcsoportosítást - a (2) bekezdésben foglaltak kivételével - a Képviselő-testület engedélyezhet. 

 

(2) A Képviselő-testület a költségvetési szerv a bevételi előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát, 

kiadási előirányzatai közötti átcsoportosítási jogát a kiemelt előirányzatokon belül – személyi 

juttatások, munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó, dologi kiadások, ellátottak 
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pénzbeli juttatásai, és egyéb működési célú kiadások, a felhalmozási költségvetés beruházások, 

felújítások, és egyéb felhalmozási kiadások – Önkormányzat esetében a polgármesterre, a közös 

hivatal esetében a jegyzőre, az intézmények esetében az intézményvezetőkre ruházza át. Az 

átcsoportosítás nem terjedhet ki kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosításra. Az átruházott 

hatáskörben hozott döntés a későbbi évekre vonatkozóan többletkiadással nem járhat.  

 

25. § Az év közben keletkező központi és egyéb pótelőirányzatok felosztásáról, bevételi-kiadási 

előirányzatok módosításáról, a polgármester előterjesztése alapján a Képviselő-testület dönt, a 

költségvetési rendelet módosításával. A Képviselő-testület negyedévenként, de legkésőbb a 2015. évi 

költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, 2015. december 31-i hatállyal dönt a 

költségvetés rendeletének módosításáról. 

 

26. § Az önkormányzati költségvetési szervek 2014. évi pénzmaradványának elszámolása során a 

kötelezettséggel nem terhelt szabad pénzmaradvány felhasználásáról a Képviselő-testület dönt. 

 

27. § Az önkormányzat szabad pénzeszközeit a polgármester jogosult a legkedvezőbb betétben 

elhelyezni a kamatbevételek növelése érdekében, melyről a képviselőtestületet tájékoztatja. 

 

28. § (1) Felújítás, beruházás csak akkor indítható, ha a szükséges fedezet rendelkezésre áll. 

 

(2) Az önkormányzati költségvetési szervek közbeszerzési értékhatárt elérő beruházásaira, 

felújításaira és beszerzéseire a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény megfelelő 

rendelkezéseit kell alkalmazni. A közbeszerzési értékhatárokat el nem érő, de a nettó 2.000 eFt-ot 

meghaladó beszerzések, beruházások illetve felújítások esetén a Beszerzési Szabályzatban foglaltak 

szerint kell eljárni. 

 

29. § (1) Az állampolgárok élet- és vagyonbiztonságát veszélyeztető elemi csapás, illetőleg 

következményeinek elhárítása érdekében (veszélyhelyzetben) a polgármester a helyi önkormányzat 

költségvetése körében átmeneti intézkedéseket hozhat, amelyről a Képviselő-testület legközelebbi 

ülésén be kell számolnia.  

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott jogkörben a polgármester az előirányzatok közötti 

átcsoportosítást hajthat végre, egyes kiadási előirányzatok teljesítését felfüggesztheti, költségvetési 

rendeletben nem szereplő kiadásokat is teljesíthet.  

 

30. § (1) A Képviselő-testület önkormányzati biztost rendel ki a felügyelete alá tartozó költségvetési 

szervhez, ha annak elismert tartozás állománya a (2) bekezdésben meghatározott időt és mértéket 

eléri. 

 

 (2) Ha a helyi önkormányzat által irányított költségvetési szerv harminc napon túli elismert 

tartozásállományának mértéke eléri az éves eredeti kiadási előirányzatának 10%-át vagy a 

százötvenmillió forintot, és e tartozását egy hónapon belül nem tudja harminc nap alá szorítani, az 

irányító szerv a költségvetési szervhez önkormányzati biztost jelöl ki 

 

(3) Az önkormányzati biztost a Képviselő-testület döntése alapján a polgármester bízza meg.  

 

22. Záró rendelkezések 
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31. § A költségvetési rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2015. február 27. 

 

 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: A képviselő-testület költségvetési rendelete biztosítja a 

választópolgárok számára az önkormányzat és intézményeinek 2015. évre tervezett bevételeinek és 

kiadásainak, pénzügyi-gazdálkodási működésének megismerhetőségét. A költségvetés a település 

fennmaradása, a kötelező feladatok ellátása érdekében jelentős hatással bír. A legfontosabb 

szempont a költségvetés egyensúlyának megtartására való törekvés volt, illetve a hiány csökkentése 

a lehetőségekhez mérten. 

 

Költségvetési hatása: A költségvetési rendeletbe foglalt szabályok szigorú betartásával várhatóan az 

önkormányzatnak a működése zavartalanul biztosítható. 

 

Környezeti, egészségi következményei: Nincs 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Olyan előírásokat tartalmaz, amelyek feltétlenül 

szükségesek, az adminisztrációs terhek nem növekednek.  

 

Egyéb hatása: Nincs. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége: Az Áht. 23-24. §. alapján a költségvetési rendelet 

megalkotása kötelező. 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: törvényességi észrevétel 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: van 

- szervezeti: van 

- tárgyi: van 

- pénzügyi: van 

 

6. A szociális ellátásokról szóló rendelet elfogadása 

 

Báró Béla jegyző: 

2015. március 1. napjától módosul a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény. A módosítás eredményeként átalakul az állam és a helyi önkormányzatok közötti feladat-

megosztás a szociális ellátások biztosítása terén.  
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Az önkormányzat ezen időponttól nem állapíthat meg lakásfenntartási támogatást, méltányossági 

ápolási díjat és méltányossági közgyógy ellátást. Kizárólag települési támogatás megállapítására van 

lehetőség a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások mérsékléséhez, a lakhatási kiadásokhoz 

kapcsolódó hátralékot felhalmozó személy támogatásához, a 18. életévét betöltött tartósan beteg 

személy ápolásához, gondozásához, illetve a gyógyszerkiadások viseléséhez.  

Az önkormányzat települési támogatást nyújthat továbbá a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 

élethelyzetbe került, valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek 

részére.  

A korábbi önkormányzati hatáskörbe tartozó aktív korúak ellátásai átkerülnek a járási hivatalokhoz. 

Bekerült a rendeletbe a Születési és életkezdési támogatás. Fenti rendelkezések figyelembe vételével 

a 3/2009. (II.13.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését javasolja. 

Az Szt. az eddigi önkormányzati segély elnevezést hatályon kívül helyezi, melynek helyébe a 

települési támogatás elnevezés lép. A támogatásuk mértékében és igénylés módjában a korábbi 

jogszabály rendelkezései kerültek átemelésre. 

 

A rendelet megalkotásának indokolása: 

 

A rendelet-tervezet címe: Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2015. (II.27.) 

önkormányzati rendelete a szociális ellátásokról 

 

Társadalmi-gazdasági hatása:   van 

Költségvetési hatása:     van 

Környezeti, egészségi következményei:  van  

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 

Egyéb hatása:     van 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége: A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX törvényben foglaltak betartása, jogszabályváltozások követése 1993. évi III.tv. 

 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: a rendelet megalkotásának 

elmaradása esetén, annak következményeként jogszabálysértés valósulna meg az önkormányzat 

működése során, Mötv. 134.§ (2). 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: van 

- szervezeti: van 

- tárgyi:  van 

- pénzügyi: van 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a rendeletet egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a elfogadta az alábbi rendeletet: 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2015. (II.27.) önkormányzati rendelete a szociális ellátásokról 

 

 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 26. § - ában, 32. § (3) bekezdésében, 

132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
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önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 10. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

 Rendelet hatálya 

 

1.§ (1) Ha jogszabály vagy e rendelet másként nem rendelkezik, a rendelet hatálya kiterjed a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 3. § (1)-(3) 

bekezdése szerint Alsóörs Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) közigazgatási 

területén lakcímmel rendelkezőkre, és a településen életvitelszerűen élő hajléktalan személyekre. 

 

 Értelmező rendelkezések 

 

2.§ (1) E rendelet alkalmazásában: 

a) lakcím: a bejelentett lakó- vagy tartózkodási hely, melyre a személyi adat- és lakcímnyilvántartás 

adatai irányadók; 

b) lakóhely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásától szóló 1992. évi LXVI. 

törvény szerint annak a lakásnak a címe, amelyben a polgár él; 

c) tartózkodási hely: a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi 

LXVI. törvény szerint, annak a lakásnak a címe, ahol a polgár – lakóhelye végleges elhagyásának 

szándéka nélkül – három hónapnál hosszabb ideig tartózkodik; 

d) hozzátartozó: a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1 § (1) bekezdés 2. pont 

szerint a közeli hozzátartozó, az élettárs, az egyeneságbeli rokon házastársa, a házastárs 

egyeneságbeli rokona és testvére, és a testvér házastársa; 

e) közeli hozzátartozó: a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és a 

nevelt gyermek, az örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő és a testvér, és 

f) létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek minősül, ha a kérelmező vagy a kérelmező 

családjában: 

 fa) tartós betegség vagy rokkantság miatt jelentős jövedelem-kiesés következett be, 

illetve egyszeri kiadásra kényszerülnek, 

 fb) elemi kár, vagy baleset következett be, vagy bűntény áldozata lett, 

 fc) legfeljebb 3 havi közüzemi díjhátralék, lakbérhátralék van és önerőből kiegyenlíteni 

nem tudja, 

 fd) nyugdíj vagy egyéb rendszeres pénzellátás kifizetése a jogosultság megállapításának 

elhúzódása miatt késik. (Ilyen esetben a kérelemhez csatolni kell a rendkívüli élethelyzetről szóló 

igazolást, pl. orvosi igazolást, rendőrségi jegyzőkönyvet, társadalombiztosítási szerv igazolását, 

bírósági végzést, díjhátralékról szóló igazolást.) vagy 

 fe) alkalmanként jelentkező többletkiadások miatt anyagi segítségre szorul. 

 

(2) Az (1) bekezdésben nem szabályozott fogalmak tekintetében az Szt. 4. § rendelkezései az 

irányadók. 

 

 Hatásköri és eljárási rendelkezések 

 

3. § (1) Az e rendeletben szabályozott önkormányzati szociális feladat- és hatásköröket a Képviselő-

testület első fokon a Polgármesterre ruházza. 

(2) Az e rendeletben szabályozott méltányosság gyakorlására a Polgármester jogosult. 

(3) A Polgármester önkormányzati hatósági jogkörben hozott döntése ellen a Képviselő-testülethez 

címezett illetékmentes fellebbezéssel lehet élni. 
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4. § (1) A szociális ellátás igénybevételének eljárása kérelemre indul, melyhez formanyomtatvány áll 

rendelkezésre. A kérelemhez az egyes ellátási formáknál felsorolt mellékleteket és nyilatkozatokat kell 

csatolni. 

(2) Indokolt esetben a hatáskörrel rendelkező szerv a kötelező mellékleteken kívül egyéb, a kérelem 

elbírálásához szükséges mellékletek benyújtását is elrendelheti. 

(3) Az e rendeletben szabályozott ellátások iránti kérelmek – ha e rendelet másként nem rendelkezik – 

személyesen a Közös Önkormányzati Hivatalban vagy postai úton nyújthatók be. 

(4) A szociális ellátást igénylő család, illetve háztartás szociális helyzetéről – az érdemi döntést 

előkészítő hivatali egység az e rendeletben előírtak szerint, továbbá indokolt esetben a tényállás 

tisztázása céljából – környezettanulmányt készíthet, szükség esetén az önkormányzati intézmények 

bevonásával. 

(5) Az e rendeletben szabályozott szociális ellátásokra való jogosultság elbírálása során a 

jövedelemszámításnál az Szt. 10. § (2)-(5) bekezdéseiben foglaltak az irányadók. 

5. § (1) A havi rendszerességgel folyósított pénzbeli ellátások a kérelmezőt a kérelem benyújtását 

követő hónap első napjától illetik meg. A jogosultság megszüntetése esetében a megszüntetés 

dátuma az okot adó körülmény bekövetkezte hónapjának utolsó napja. 

(2) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli ellátások a tárgyhónapot követő hó 5. napjáig kerülnek 

folyósításra elsősorban folyószámlára történő utalással. 

(3) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szt. rendelkezései az irányadóak. 

6. § (1) Ha az ügy összes körülményeit mérlegelve attól lehet tartani, hogy a kérelmező a támogatást 

nem a kérelemben meghatározott célra használná fel, kötelezni kell, hogy a támogatás 

felhasználásáról 15 napon belül minden külön felhívás nélkül névre szóló számlákkal számoljon el, 

vagy a támogatás összegét a családgondozó, szociális gondozó részére kell folyósítani. A 

családgondozó, szociális gondozó a támogatás felhasználásáról minden esetben számlákkal köteles 

elszámolni. Az elszámolási kötelezettségről a határozatban rendelkezni kell. 

 

(2) Amennyiben a támogatott az általa kézhez vett támogatással kapcsolatos elszámolási 

kötelezettségének maradéktalanul nem tesz eleget, az elszámolásra nyitva álló határidő leteltétől 

számított 6 hónapon belül települési támogatásban nem részesülhet. Az elszámolási kötelezettségről 

rendelkező határozatban az elszámolás elmaradása esetére kilátásba kell helyezni a joghátrány 

alkalmazását. 

(3) A (2) bekezdésben foglaltakat minden külön felszólítás nélkül alkalmazni kell. 

(4) A támogatott a 15 napos határidő elmulasztása esetén, amennyiben ez neki fel nem róható, 

igazolást nyújthat be. 

(5) A (2) bekezdés rendelkezéseit nem lehet alkalmazni, ha az átmeneti segély elmaradása a 

kérelmező életét veszélyeztetné, vagy életét aránytalanul megnehezítené. 

 

 Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése 

 

7. § (1) Az Szt. 17. § - ban szabályozottaknak megfelelően a jogosulatlanul és rosszhiszeműen 

igénybevett ellátást az igénybevevő köteles visszafizetni. 

(2) Indokolt esetben, amennyiben a visszafizetés a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyezteti a 

Polgármester a visszafizetésre kötelezett összeget méltányosságból  

a) elengedheti,  

b) csökkentheti, vagy  

c) részletekben történő megfizetését engedélyezheti. 

 

 Adatkezelés 
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8. § (1) A jegyző a szociális ellátásra való jogosultság megállapítása, az ellátás biztosítása, 

fenntartása és megszüntetése céljából az Szt. 18-19. § - ban foglaltaknak megfelelően országos és 

helyi nyilvántartást vezet. 

(2) A szociális ellátásban részesülő a jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 

megváltozását a változás bekövetkeztétől számított 15 napon belül köteles az Önkormányzatnak 

bejelenteni.  

 

 Ellátási formák 

 

9. § (1) A jogosult részére jövedelme kiegészítéseként, pótlásaként pénzbeli, illetve természetbeni 

szociális ellátás nyújtható. 

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete szociális rászorultság esetén a jogosult számára  

a) települési támogatásként: 

 aa) lakhatási támogatást, 

 ab) ápolási támogatást vagy 

 ac) gyógyszertámogatást 

b) rendkívüli települési támogatásként: 

 ba) temetési támogatást, 

 bb) krízistámogatást vagy 

 bc) átmenti segély 

c) köztemetést,  

d) szociális étkeztetést, valamint 

e) születési és életkezdési támogatást 

 

állapít meg az Szt. 45. § - ában és 48. § - ában foglaltak figyelembevételével, valamint e rendeletben 

meghatározott feltételek szerint. 

(3) A Balatonalmádi Szociális és Gyermekjóléti Intézményfenntartó Társuláson keresztül biztosítja: 

 a) Családsegítést 

 b) Gyermekjóléti szolgáltatást és 

 c) Házi segítségnyújtást 

 

 Lakhatási támogatás 

 

10. § (1) A képviselő-testület lakhatási támogatás formájában települési támogatást állapít meg a 

szociálisan rászorult személynek az általa lakott lakás vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség 

rendszeres fenntartási költségeinek viseléséhez. 

(2) Lakhatási támogatásra a településen lakcímmel rendelkező személy jogosult, akinek 

a) háztartásában az egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 250 %-át, egyedül élő esetében a 300%-át, feltéve, hogy a lakásfenntartás 

elismert havi költsége a háztartás havi összjövedelmének 20%-át eléri vagy meghaladja, 

 b) vagyonnal nem rendelkezik, és  

 c) az érintett ingatlanban az alábbi jogcímek valamelyike szerint életvitelszerűen lakik: 

  ca) önkormányzati bérlakás bérlője, 

  cb) önkormányzati bérlakásra lakáshasználati szerződéssel rendelkező lakáshasználó 

  vagy 

  cc) magántulajdonú lakás tulajdonosa, haszonélvezője, használója. 

 

(3) Lakásfenntartási költségként figyelembe vehető kiadások: 

 a) lakástulajdon esetén közös költség,  

 b) önkormányzati lakás lakbére és 



21 
 

 c) gáz-, áram-, víz és csatornahasználati, szemétszállítási és fűtési díj költsége. 

 

(4) Az igazolt lakásfenntartási költséget a kérelem beadását megelőző három nyári (június, július, 

augusztus) és három téli hónap (december, január, február) számlájának átlaga alapján kell 

megállapítani. A költségként figyelembe vehető kiadásokat a (3) bekezdés szerinti számlákkal kell 

igazolni.  

 

11. § (1) Az Önkormányzat a lakhatási támogatást természetbeni szociális ellátás formájában nyújtja. 

A lakhatási támogatás folyósítása a szolgáltató részére történik, annak összegét a szolgáltató írja 

jóvá. 

(2) A lakhatási támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell: 

 a) a közös háztartásban élő személyek jövedelemigazolását és vagyonnyilatkozatát, 

 b) a lakásban lakás jogcímét igazoló adásvételi vagy bérleti, vagy használati szerződést, 

 c) a lakásfenntartási költségek igazolására három nyári és három téli hónap számláit, 

 d) annak a szolgáltatónak az utolsó havi teljes számlamásolatát, amelyre a kérelmező a  

lakhatási támogatás utalását kéri és 

 e) a közös képviselő igazolását, amennyiben a kérelmező a lakhatási támogatás közös 

költség megtérítéséhez kéri. 

 

(3) A lakhatási támogatás mértéke, ha a családban az egy főre jutó jövedelem: 

a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át: 3000 Ft/hó 

vagy ha 

b) meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át: 2500 Ft/hó. 

(4) A lakhatási támogatás ugyanazon lakás esetén csak egy jogosult részére állapítható meg, 

függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. Külön lakásnak kell tekinteni a 

társbérletet, az albérletet és a jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit. 

(5) Lakhatási támogatásra nem jogosult az a személy, aki lakbértámogatásban részesül. 

(6) A lakhatási támogatásra való jogosultság a kérelem benyújtása hónapjának első napjától egy év 

időtartamra kerül megállapításra. 

(7) A lakhatási támogatás nem állapítható meg annak, akinek e rendelet hatályba lépését megelőzően 

normatív lakásfenntartási támogatás került megállapításra a jogosultsága fennállásáig. 

 

 Ápolási támogatás 

 

12. § (1) A képviselő-testület ápolási támogatás formájában települési támogatást nyújt a 18. életévét 

betöltött tartósan beteg hozzátartozójának otthoni ápolását, gondozását végző szociálisan rászorult 

személy részére. 

(2) Ápolási támogatás állapítható meg annak a településen lakcímmel rendelkező hozzátartozónak, 

aki: 

a) 18. életévét betöltött tartós beteg Alsóörsön lakcímmel rendelkező és életvitelszerűen is a 

településen élő hozzátartozójának ápolását végzi, és 

b) rendszeres pénzellátásban nem részesül, vagy kereső tevékenységet folytat, de munkaideje a napi 

4 órát nem haladja meg, és  

c) az ápoló családjában az egy főre számított jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200%- át, egyedülálló esetében annak 250%-át. 

(3) Nem jogosult ápolási támogatásra a hozzátartozó, ha: 

a) az ápolt személy két hónapot meghaladóan fekvőbeteg-gyógyintézeti, valamint nappali ellátást 

nyújtó vagy bentlakásos szociális intézményi ellátásban részesül, vagy 

b) szakiskola, középiskola, illetve felsőoktatási intézmény nappali tagozatos tanulója, hallgatója. 

13. § (1) Az ápolási támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell:  
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 a) a családban élő személyek jövedelemigazolását és 

 b) házi orvosi igazolást arról, hogy a 18. életévét betöltött tartósan beteg 3 hónapot  

meghaladó gondozásra, ápolásra szorul. 

(2) Az ápolási támogatás mértéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 90%-a. 

(3) Ha az önkormányzat az ápolási kötelezettség elmulasztását valószínűsíti, az ápolási tevékenység 

ellenőrzése végett környezettanulmányt készíthet. 

(4) Az ápolást végző személy, ápolási kötelezettségének abban az esetben nem tesz eleget, ha az 

ápolt személy: 

 a) közvetlen lakókörnyezete elhanyagolt, nem tiszta, 

 b) nincs megfelelő hőmérséklet biztosítva, 

 c) nincs megfelelően élelmiszerrel ellátva, 

 d) állapotában beállt változásról kezelőorvosát, az ápolást végző személy nem 

tájékoztatja,  

 e) a szükséges ápolási feltételeket, az ápolást végző személy nem biztosítja, 

gyógyszereiről és szükséges ápolási eszközökről nem gondoskodik és 

 f) felügyeletét a szükséges mértékben nem látja el, vagy akadályoztatása esetén arról 

nem gondoskodik. 

(5) Az (3) bekezdésben szabályozott ellenőrzést követően az Önkormányzat az ápolási támogatásra 

való jogosultság megszüntetéséről határozatban dönt, ha: 

 a) az ellenőrzés során azt tapasztalja, hogy az ápolást végző személy a (4) bekezdés a)-

f) pontja valamelyikének nem tesz eleget vagy 

 b) az ápolást végző személy az ellenőrzés lefolytatását nem teszi lehetővé, és ezáltal az 

ápolási kötelezettség ellenőrzése nem lehetséges. 

(6) Az ápolási támogatásra való jogosultság megállapításánál, vagy megszüntetésénél az Szt. 42. § 

(1)-(3) bekezdései az irányadók. 

(7) Az ápolási támogatásra való jogosultság egy év időtartamra kerül megállapításra. 

(8) Az Szt. 2015. március 1. napján hatályba lépő rendelkezései alapján megszüntetésre került ápolási 

díj esetében, amennyiben a kérelmező a megszüntetést követő 30 napon belül ápolási támogatásra 

való jogosultság iránti kérelmet nyújt be, abban az esetben az ápolási támogatás kezdő napja 2015. 

március 1. 

 

 Gyógyszertámogatás 

 

14. § (1) A képviselő-testület gyógyszertámogatás formájában települési támogatást nyújt a 

szociálisan rászorult azon személyek részére, akik az Szt. 50. § (1) és (2) bekezdés szerinti 

közgyógyellátásra nem jogosultak, de egészségi állapotuk, diagnosztizált krónikus betegségük miatt 

rendszeres gyógyszerszedésre szorulnak. 

(2) Gyógyszertámogatásra az Alsóörsön lakcímmel rendelkező személy jogosult, akinek családjában 

az egy főre eső havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 % -át, 

egyedül élő esetében annak 200 % -át nem haladja meg. 

 (3) A gyógyszertámogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell: 

 a) a családban élő személyek jövedelem igazolását és 

 b) a gyógyszertár által beárazott, a diagnosztizált krónikus betegséghez közvetlenül 

kapcsolódó gyógyszereket tartalmazó háziorvosi igazolást. 

(4) E rendelet értelmében rendszeres gyógyszeres gyógyszerszedésnek minősül krónikus betegség 

kapcsán legalább 6 hónapot meghaladó gyógyszerszedés. 

(5) A gyógyszertámogatás mértéke a gyógyszertár által beárazott gyógyszerköltség, de maximum havi  

5000 Ft. 
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(6) A gyógyszertámogatás egy év időtartamra kerül megállapításra azzal, hogy amennyiben a jogosult 

ezen időtartam alatt jogosultságot szerez közgyógyellátásra, a részére megállapított 

gyógyszertámogatást e naptól meg kell szüntetni. 

(7) Az ellátásban részesülő, amennyiben közgyógyellátásra való jogosultságot szerez, köteles erről az  

Önkormányzatot értesíteni. 

(8) A gyógyszertámogatás nem állapítható meg annak, akinek e rendelet hatályba lépését 

megelőzően az Szt. 50. § (3) bekezdése szerinti méltányossági közgyógyellátás került megállapításra, 

a jogosultsága fennállásáig. 

 

10. Temetési támogatás 

 

15. § (1) Temetési támogatás formájában rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak az 

Alsóörsön lakcímmel rendelkező személynek, aki: 

 a) a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott annak ellenére, hogy arra nem volt 

köteles, vagy 

 b) tartásra köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése saját, vagy 

családja létfenntartását veszélyeztetik, és 

 c) az eltemettető családjában az egy főre eső családi jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 300 %-át nem haladja meg. 

(2) A temetési támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell:  

 a) a temetés költségeiről a kérelmező vagy a vele azonos lakcímen élő közeli 

hozzátartozója nevére kiállított számla eredeti példányát, 

 b) a halotti anyakönyvi kivonat másolatát és 

 c) a kérelmező és családja jövedelemigazolását. 

(3) A kérelmet a halálesetet követő 60 napon belül kell benyújtani. A határidő elmulasztása jogvesztő. 

(4) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra igényelt támogatás 

összege:  

    a) ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj    

        mindenkori legkisebb összegének háromszorosát, 15000 Ft, 

    b) ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj     

        mindenkori legkisebb összegének kétszeresét, 25000 Ft, 

    c) ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj  

        mindenkori legkisebb összegének másfélszeresét, 35000 Ft vagy 

    d) ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj     

        mindenkori legkisebb összegét, 55000 Ft. 

 

(5) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való igényelt támogatás nem állapítható meg: 

a) ha az elhunyt olyan életbiztosítással rendelkezett, melynek kedvezményezettje  az 

eltemettető, és a biztosítási összeg meghaladja a temetés költségét vagy 

b) annak, aki a hadigondozásról szóló 1994. évi XLV. törvény 16.§-a alapján  temetési 

hozzájárulásban részesült. 

 

(6) A megállapított temetési támogatás összegét vagy a kérelem elutasításának tényét az erről szóló 

határozat számával együtt a temetési számlára rá kell vezetni és a számlát a kérelmező részére 

vissza kell küldeni. 

 

11. Krízistámogatás 

 

16. § (1) Krízistámogatás formájában rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak az 

Alsóörsön lakcímmel rendelkező személynek, akinek esetében az alábbi feltételek legalább egyike 
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fennáll és családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 200%-át, egyedülálló esetében a 250 %-át, akinek Alsóörs közigazgatási 

területén lévő ingatlanát elemi kár éri, és az érintett ingatlanban az alábbi jogcímek valamelyike szerint 

életvitelszerűen lakik:  

 a) magántulajdonú lakás tulajdonosa, haszonélvezője, használója vagy 

 b) önkormányzati lakás bérlője, lakáshasználati szerződéssel rendelkező használója. 

(2) Elemi kárnak minősül e rendelet vonatkozásában a tűz, robbanás, földrengés. 

(3) A krízistámogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell 

 a) az elemi kárt igazoló szakhatósági jegyzőkönyvet és  

 b) a kérelmező és családja jövedelem igazolását. 

(4) Krízistámogatásban egy naptári éven belül ugyanaz a személy vagy család legfeljebb az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszereséig részesíthető. 

(5) Elemi kár esetén az (1) bekezdésben megállapított jövedelmi értékhatártól, valamit a (4) 

bekezdésben meghatározott támogatási összegtől maximum az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének háromszorosáig a Polgármester indokolt esetben eltérhet. 

 

12. Átmeneti segély 

 

17. § (1) A Képviselő-testület az e rendeletben meghatározottak szerint nyújt átmeneti segélyt eseti 

jelleggel a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy 

tartós gondokkal küzdő családok, illetve személyek részére. 

(2) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetnek minősül a 2.§ (1) bekezdés f) pontjában 

meghatározottak. 

 (4) A segély alkalmankénti összege személyenként legalább 2000 Ft, de nem lehet több, mint az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 65 %-a; egyedül élő, jövedelemmel nem 

rendelkező esetében pedig az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100 %-a. 

(5) Az átmenti segélyt pénzben vagy természetbeni ellátás formájában (közüzemi díj tartozás 

közvetlen átutalása a szolgáltató szervezet felé, térítési díj átvállalása tüzelő megvásárlása, gyógyszer 

kiváltása stb.) lehet megállapítani. 

 

13. Köztemetés 

 

 18. § (1) A köztemetéssel összefüggő feladatokat az Szt. 48. § -ban foglaltak szerint kell 

ellátni. 

 (2) A köztemetést a Polgármester rendeli el. 

 (3) A köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezett személy kérelmére a Polgármester a 

köztemetés költségeinek megtérítését méltányosságból:  

 a) elengedheti vagy 

 b) csökkentheti. 

 

14. Szociális étkeztetés 

 

19.§ (1)  A szociálisan rászorultak részére a személyes gondoskodást nyújtó szociális 

alapszolgáltatások közül a szociális étkeztetést Alsóörs Község Önkormányzata által fenntartott 

Napközi Otthonos Óvoda konyhája biztosítja 

A térítési díjakat a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 
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(2) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg 

étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti 

jelleggel nem képesek biztosítani, különösen 

 

      a) koruk, 

      b) egészségi állapotuk, 

      c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, 

      d) szenvedélybetegségük vagy 

      e) hajléktalanságuk miatt. 

 

20. § (1) Az Önkormányzat a Balatonalmádi Alapszolgáltatási Központ (a továbbiakban: Központ) által 

biztosítja: 

 a) szociális, életvezetési és mentálhigiénés tanácsadást, 

 b) az anyagi nehézségekkel küzdők számára pénzbeli, természetbeni ellátásokhoz, 

továbbá a szociális szolgáltatásokhoz való hozzájutás megszervezését, 

 c) a családgondozást, így a családban jelentkező működési zavarok, illetve konfliktusok 

megoldásának elősegítését, 

 d) közösségfejlesztő, valamint egyéni és csoportos terápiás programok szervezését, 

 e) a tartós munkanélküliek, a fiatal munkanélküliek, az adósságterhekkel és lakhatási 

problémákkal küzdők, a fogyatékossággal élők, krónikus betegek, a szenvedélybetegek,  a 

pszichiátriai betegek, a kábítószer-problémákkal küzdők, illetve egyéb szociálisan rászorult személyek 

és családtagjaik részére tanácsadás nyújtását, 

 f) a családokon belüli kapcsolaterősítést szolgáló közösségépítő családterápiás, 

konfliktuskezelő mediációs programokat és szolgáltatásokat, valamint a nehéz élethelyzetben élő 

családokat segítő szolgáltatásokat. 

 

15. Születési és életkezdési támogatás 

 

21. § (1) Kérelemre a polgármester a gyermek születésére tekintettel egyszeri támogatást nyújt az 

Alsóörsön legalább egy éve állandó lakcímmel rendelkező, a gyermeket saját háztartásában nevelő 

törvényes képviselő részére. 

(2) A támogatást az Alsóörsön lakcímmel rendelkező gyermeknek a törvényes képviselője igényelheti 

a Közös Önkormányzati Hivatalban, a gyermek születését követő három hónapon belül.  

(3) A kérelemhez csatolni kell: 

a) a gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát,  

b) a kérelmező nyilatkozatát arról, hogy a gyermeket saját háztartásában neveli, 

c)  gyermek és szülő lakcímkártyájának fénymásolatát, 

d) kérelmező személyazonosító igazolványát, valamint 

e) a gyermek és a szülő TAJ kártyáját. 

(4) A támogatás mértéke gyermekenként egységesen 30.000 forint.  

(5) A (4) bekezdés szerinti támogatásra egy gyermekre tekintettel csak egy személy jogosult.  

(6) Nem állapítható meg a születési támogatás abban az esetben, ha a szülőnek az önkormányzattal 

szemben tartozása van. 

 

16. Az ellátások igénybevételének módja 

 

22.§ (1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelmet étkeztetés esetén a Közös 

Önkormányzati Hivatal szociális ügyintézőjének, házi segítségnyújtás iránti kérelmet a Balatonalmádi 

Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetőjéhez kell írásban benyújtani. 
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(2) A szociális alapszolgáltatás személyi térítési díjának megállapításánál: 

a) a szolgáltatást igénybevevő személy rendszeres havi jövedelmét és 

b) kiskorú igénybevevő esetén a családban az 1 főre jutó rendszeres havi jövedelmet kell 

figyelembe venni. 

 

17. Záró rendelkezések 

 

23. § (1) A rendelet 2015. március 1. napján lép hatályba. 

(2) Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyeknél is alkalmazni kell. 

(3) Hatályát veszti Alsóörs Község Önkormányzat Képviselőtestületének a pénzbeli és természetben 

nyújtott szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 

3/2009.(II. 13.) önkormányzati rendelete. 

A rendelet kihirdetésének napja: 2015. február 27. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. melléklet a 4/2015. (II.27.) rendelethez: 

 

A szociális étkezésben részesülők 2015. március 1-től alkalmazandó térítési díja: 

 A B C D E F G H 

1 

Jövedelmi 

viszonyok 

Szolgáltat

ás díja 

Ft/fő/nap 

Normatív 

állami 

hozzá-

járulás 

Önkormányzati 

támogatás 

Intézményi 

térítési díj 

 

Intézményi 

térítési díj 

szállítással 

Személyi 

térítési díj 

Személyi 

térítési díj 

étel 

kiszállítással 

2 

A minden-

kori 

öregségi 

nyugdíj-

minimum 

200%-ig 

711 Ft. 221 Ft. 10% 490 Ft. 490 Ft 440 Ft. 440 Ft. 

3 

A minden-

kori 

öregségi 

nyugdíj-

minimum 

200%-a 

felett 

711 Ft. 221 Ft. 0 % 490 Ft.  490 Ft 490 Ft 490 Ft. 

 

Előzetes hatásvizsgálat: 

 

A rendelet-tervezet címe: Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 4/2015. (II.27.) 

önkormányzati rendelete a szociális ellátásokról 

 

Társadalmi-gazdasági hatása:   van 

Költségvetési hatása:     van 

Környezeti, egészségi következményei:  van  

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: van 
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Egyéb hatása:     van 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége: A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX törvényben foglaltak betartása, jogszabályváltozások követése 1993. évi III.tv. 

 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: a rendelet megalkotásának 

elmaradása esetén, annak következményeként jogszabálysértés valósulna meg az önkormányzat 

működése során, Mötv. 134.§ (2). 

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: van 

- szervezeti: van 

- tárgyi:  van 

- pénzügyi: van 

 

7. KEOP-2014.-4.10.0/N Napelemes pályázat önrészének biztosítása 

 

Kovács Rózsa pénzügyi vezető: 

Alsóörs Község Önkormányzata pályázatot nyújtott be a fenti számon Fotovoltaikus fejlesztéssel 

kapcsolatosan az Óvoda, Művelődési Ház és az Általános Iskola napelemes rendszerrel történő 

ellátása tárgyában. A benyújtott pályázati összeg eredetileg 30.034.239 Ft volt. 2015. január 27-én 

kézhez kaptuk a Nemzeti és Fejlesztési Minisztérium határozatát, mely szerint a részünkre megítélt 

támogatás összege 26.675.998 Ft. A csökkentés oka, hogy a pályázat a nettó 500.000 Ft/kW fajlagos 

mértéket meghaladó részt nem támogatja, azt a támogatást igénylőnek kell biztosítania. A támogatás 

csökkenésével arányosan a projekt adminisztratív előkészítési és megvalósítási költségei is 

csökkentek. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri a Képviselő-testületet, hogy a projekt nem támogatott részéhez az 

önerőt a tartalék alap terhére biztosítani szíveskedjen. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

32/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete KEOP-4.10.0/N-/14-2014-0302 sz. napelemes 

pályázat csökkentett összegben elnyert támogatásán felül – annak érdekében, hogy az óvoda, 

Művelődési Ház, valamint az Általános Iskola napelemes rendszerrel történő ellátása az eredetileg 

tervezett mennyiségű és minőségű napelemes rendszerrel megvalósítható legyen - a kivitelezéshez 

2.886.789 Ft önerőt biztosít a tartalékalap terhére. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

8. Megállapodás települési ügysegéd feladatok ellátására 

 

Báró Béla jegyző: 

A segélyezési rendszer 2015. március 1-jei átalakításával összefüggésben a jelenleg jegyzői 

hatáskörben lévő aktív korúak ellátásának (FHT, rendszeres szociális segély) megállapítása a járási 

hivatal hatáskörébe kerül. Annak érdekében, hogy az állampolgárok továbbra is a megszokott helyen 
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és ügyfélfogadási időben intézhessék ezzel kapcsolatos ügyeiket, a járási hivatal települési 

ügysegédeken keresztül biztosítja ennek lehetőségét. 

 

A települési ügysegédi rendszer kialakításának célja, hogy az állampolgároknak olyan településeken 

is lehetősége legyen államigazgatási ügyek kezdeményezésére, és intézésére, amelyek nem járási 

székhelyek, vagy kirendeltségek, továbbá az ügyintézés ne kerüljön távolabb az állampolgároktól az 

eddigieknél. 

 

A cél elérése érdekében a Veszprém Megyei Kormányhivatal megállapodás megkötését 

kezdeményezi az önkormányzattal. 

 

A csatoltan megküldött megállapodás tervezet és annak melléklete tartalmazza a Veszprém Megyei 

Kormányhivatal javaslatát az ügyfélfogadás rendszerességére, időpontjára valamint időtartamára, 

amely a tapasztalatok birtokában, a későbbiekben a tényleges lakossági igényekhez igazítható. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Örömét fejezi ki, hogy bővül a helyben intézhető közszolgáltatás. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri a Képviselő-testületet, hogy a megállapodással kapcsolatos határozati 

javaslatot jóváhagyni szíveskedjenek. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

33/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete megállapodást köt a Veszprém Megyei 

Kormányhivatallal települési ügysegéd feladatok ellátására. A megállapodás célja, hogy az 

állampolgároknak olyan településeken is lehetősége legyen államigazgatási ügyek 

kezdeményezésére, és intézésére, amelyek nem járási székhelyek, vagy kirendeltségek, továbbá az 

ügyintézés ne kerüljön távolabb az állampolgároktól az eddigieknél. 

Az ügyfélfogadáshoz szükséges helyiséget valamint az ahhoz szükséges infrastruktúrát 

térítésmentesen biztosítja. 

Felhatalmazza a polgármestert az előterjesztés mellékletét képező megállapodás aláírására.  

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő: azonnal 

 

9. Vegyes ügyek 

 

 Kilátóval kapcsolatos közbeszerzési eljárás eredményhirdetés 

 

Kovács Rózsa pénzügyi vezető: 

Alsóörs Község Önkormányzata a Somlyó 2002 Erdőbirtokosság nevében 2015.02.11-én 

közbeszerzési eljárást indított „C” típusú erdei kilátó építése munkálatai tárgyában. A Bíráló Bizottság 

az eljárást lefolytatta. Az ajánlattételi határidőre 1 db ajánlat érkezett be. A Bíráló Bizottság az 

ajánlatot formai és tartalmi szempontból megvizsgálta, a bírálati lapokat a Bíráló Bizottság tagjai 

elkészítették. Az eljárás eredményesnek bizonyult. Kiegészítő felvilágosítás kérésére került sor, mivel 

ajánlattevő a költségvetési kiírás 4.2 és 4.3 pontját nem árazta be. A felvilágosítás kérése a válasz 
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megérkezett, melyet a bíráló bizottság elfogadott. A T 13 General Bau Kft. ajánlata így megfelelt a 

felhívásban foglaltaknak. 

 

A Bíráló Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a nyertes ajánlattevőként a T 13 General 

Bau Kft-t nevezze meg. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

34/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete, a „C” típusú erdei kilátó építése tárgyában indított 

közbeszerzési eljárást eredményesnek nyilvánítja. Az eljárás nyertesként a T 13 General Bau Kft-t 

nevezi meg (székhely: 8200 Veszprém, Cserhát ltp. 3/D, képviseli: Tistscher Zsolt.) 

Az ajánlatban szereplő vállalkozói díj: nettó 19.000.000 Ft+Áfa. 

Javasolja a Somlyó 2002 Erdőbirtokossági Társulat részére a szerződés aláírását. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő:  azonnal 

 

 Parkfenntartással kapcsolatos közbeszerzési eljárás eredményhirdetés 

 

Kovács Rózsa pénzügyi vezető: 

Alsóörs Község Önkormányzata az Alsóörsi Településműködtetési és Községgazdálkodási Szervezet 

nevében 2015.02.10-én közbeszerzési eljárást indított Alsóörs község parkfenntartási munkálatai 

tárgyában. A Bíráló Bizottság az eljárást lefolytatta. Az ajánlattételi határidőre 2 db ajánlat érkezett be. 

A Bíráló Bizottság az ajánlatokat formai és tartalmi szempontból megvizsgálta, a bírálati lapokat a 

Bíráló Bizottság tagjai elkészítették. Az eljárás eredményesnek bizonyult. Hiánypótlásra nem került 

sor. A Kertdoki Kft. (8226 Alsóörs, Varga Lajos u. 1.) ajánlata a felhívásban foglalt I-II-III. rész 

tekintetében, Rácz István ev. (8220 Balatonalmádi, Bartók Béla u. 16.) ajánlata a IV. rész tekintetében 

megfelelt a felhívásban foglaltaknak. 

 

A Bíráló Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a nyertes ajánlattevőként az I-II-III. rész 

esetében a Kertdoki Kft-t, a IV. résznél Rácz István egyéni vállalkozót nevezze meg. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 

Helyi vállalkozó a másik is? 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Nem, a cég nem helyi székhelyű. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

35/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alsóörs Község Parkfenntartási munkálataira 

vonatkozó 1/2015. sz. közbeszerzési eljárást eredményesnek nyilvánítja. Az eljárás nyertesként az I-
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II-III. rész tekintetében a Kertdoki Kft-t (székhely: 8226 Alsóörs, Varga L. u. 1., képviseli: Stanka 

József), a IV. rész tekintetében Rácz István egyéni vállalkozót (8220 Balatonalmádi, Bartók Béla u. 

16.) nevezi meg. 

 

Az ajánlatban szereplő vállalkozói díj:  

I. rész nettó 6.096.768 Ft+27% Áfa 

II. rész nettó 5.600.567 Ft+27% Áfa 

III. rész nettó 1.410.015 Ft+27% Áfa. 

Mindösszesen: nettó 13.107.320 Ft+27% Áfa 

IV. rész nettó 1.950.000 Ft+27% Áfa 

Mindösszesen: nettó 1.950.000 Ft+27% Áfa 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza Pandur Ferenc intézményvezetőt a nyertes ajánlattevővel történő 

szerződéskötésre. 

 

Felelősök: Hebling Zsolt 

 polgármester 

 Pandur Ferenc 

 intézményvezető 

Határidő: azonnal 

 

 Az „Alsóörs – Felsőörs – Veszprém kerékpárút tervdokumentációjának elkészítése” tárgyú 

tervezési szerződés módosításának megvitatása 

 

Kovács Rózsa pénzügyi csoportvezető: 

A Képviselő-testület 2014. évben elindította az Alsóörs – Felsőörs – Veszprém kerékpárút 

tervdokumentációjának elkészítésére vonatkozó közbeszerzési eljárást, mely eredményesen 

zárult. A nyertes kihirdetését a 133/2014. (IV.10.) sz. önkormányzati határozat tartalmazza. 

A tervezési szerződés 2014. július 23-án került aláírásra Alsóörs Község Önkormányzata (a 

továbbiakban: önkormányzat) és a Fehérvári és Fekete Kft. részéről. 

 

A tervezési szerződés módosítása szükségessé vált az engedélyezési tervdokumentáció 

teljesítési határidejének 2014. október 6. napjáról 2015. március 31. napjára történő 

változtatására vonatkozóan, mivel a településrendezési tervmódosítás a tervezetthez képest 

elhúzódott, mellyel összefüggésben a kerékpárút nyomvonal is többször módosításra szorult 

mind a területi igénybevétel, mind a műszaki paraméterek vonatkozásában.  

Ennek megfelelően az engedélyezési tervdokumentáció teljesítési határideje 2015. március 31. 

napjára változik. 

 

A tervezési szerződés 1.4.3. pontja szerint az engedélyezési tervdokumentáció teljesítési 

határideje a szerződéskötéstől számított 75 nap, mely 2014. október 6. napja.  

 

Mivel közbeszerzési eljárás előzte meg a szerződéskötést, a tervezési szerződés 7.7. pontja 

alapján a Kbt. 132. § -ában foglaltak figyelembevételével lehet módosítani a szerződésben 

foglaltakat.  

 

A tervezési szerződés 1.4.3. pontját az alábbiak szerint javasolt módosítani:  
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Hatályos szövegrész:  

„ 1.4.3.  Az engedélyezési tervdokumentáció teljesítési határideje a szerződés megkötésétől 

számítva 75 nap. „  

 

Módosítás utáni szövegrész:  

„1.4.3.  Az engedélyezési tervdokumentáció teljesítési határideje a szerződés megkötésétől 

számítva 251 nap. „  

 

A Kbt. 132. §-ában foglaltak szerint a tervezési szerződés 1.4.3. pontja szükségessé váló 

módosításának nincs akadálya. 

 

Hebling Zsolt polgármester kéri, hogy a határozatot egyetértés esetén fogadja el a Képviselő-

testület. 

A Képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag a következő határozatot hozta: 

 

36/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzatának Képviselő–testülete „az Alsóörs – Felsőörs – Veszprém 

kerékpárút tervdokumentációjának elkészítése” tárgyú projekttel kapcsolatban hozzájárul a 

terveket készítő Fehérvári és Fekete Kft. és az önkormányzat között létrejött tervezési szerződés 

módosításához az engedélyezési tervdokumentáció szállítási határideje változásával 

összefüggésben az alábbiak szerint:  

 

„1.4.3.  Az engedélyezési tervdokumentáció teljesítési határideje a szerződés megkötésétől 

számítva 251 nap.”  

 

A szállítási határidő változtatását indokolja, hogy a településrendezési tervmódosítás a 

tervezetthez képest elhúzódott, mellyel összefüggésben a kerékpárút nyomvonal is többször 

módosításra szorult mind a területi igénybevétel, mind a műszaki paraméterek vonatkozásában.  

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Hebling Zsolt 

polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 Óvodabővítési program – óvodai férőhelyek bővítése 

 

Hebling Zsolt polgármester: 

Egy korábban elkészített terv alapján képzeljük el. 

 

Báró Béla jegyző: 

2015. március 23. a benyújtási határidő. A pályázati kiírás egyik feltétele, hogy a Képviselő-

testületnek: határozatot kell hozni, melyben vállalja a saját forrás biztosítását. Ez nagyságrendileg 40 

mFt 5%-a, kb. 2 mFt. 

 

Tóth Zoltán képviselő: 
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Ez nagyon jó hír. A tervek készen lesznek határidőre? Ki kell használni ezt a lehetőséget. Ha mód van 

a szakhatóságok megsürgetésére, tegyük meg. 

 

Pandur Ferenc intézményvezető: 

Elkészülnek, csak a jogerős engedély nem lesz meg. 

 

Ferenczy Gábor alpolgármester: 

Az óvoda bővülése jó lenne, mert túlzsúfolt.  

 

Pandur Ferenc intézményvezető: 

Bemutatja a korábban elkészült terv műszaki alaprajzát. Gyakorlatig újra kell tervezni, mert ez a 

pályázat óvodáról szól, az előző terv pedig bölcsődéről. Az engedélyek biztosan nem lesznek meg 

március 23-ig. A Képviselő-testületnek tisztában kell azzal lennie, hogy Alsóörsön ezután nem lesz 

bölcsőde. 

 

37/2015.(II.26.) számú önkormányzati határozat 

 

Alsóörs Község Önkormányzat Képviselő-testülete biztosítja a szükséges önerőt a tartalékalap terhére 

az óvodai kapacitás bővítésére kiírt pályázat sikeres elnyerése esetén. 

 

Felelős:  Hebling Zsolt 

  polgármester 

Határidő:  azonnal 

 

 

 

Hebling Zsolt polgármester az ülést 17.30-kor bezárta. 

 

 

kmf. 


